
     山 看 協 第 5 0 号 

 平成 26 年 11 月 1 日                        

施 設 長 

      様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会 

会 長 吉村 喜代子 

                         同 助産師職能委員会 

                           委員長 力 丸 久実 

（公印省略） 

 

新人助産師合同研修および公開講座の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、当会では、標記研修会および公開講座を開催しており、この度、第 5回目

の研修会を開催する運びになりました。 

つきましては、貴所属の新人助産師、看護職への周知、参加についてご配意いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

尚、これは、7月 1日付依頼文書の再募集ですので、ご了承いただきますようお

願いします。 

 

記 

  

１ 日  時   平成 26年 12月 14日（日）10：00～15：00 

第 5回新人助産師合同研修会【公開講座】 

「産科ショック（促進剤含む）」 

２ 場   所   山口県看護研修会館 

３ 対   象   新人助産師および看護職 

公開講座については、山口県内の看護職（保健師・助産師 

看護師・准看護師）が対象 

４ 内   容   別紙プログラム参照 

５ 受 講 料   公開講座受講者 会員 2,000円  非会員 4,000円 

６ 申込方法    公開講座の参加については、別紙申込書を看護協会へ提出 

(または郵送)してください。 

※5 月から本研修を受講している新人助産師は、欠席される場

合のみご連絡ください。 

７ 申込締切    平成 26年 11月末日 

８  そ の 他    第 4回研修についても申し込みを受け付けています。ご希望

の方は、別紙にてお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人山口県看護協会 

事業課 稲垣 

TEL0835-28-7512 

FAX0835-24-1230 


